MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE

EDITAL Nº 45/2018 - PROCESSO ELEITORAL PARA CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS PORTO ALEGRE

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 189/2018, no uso de suas atribuições e de

acordo com o disposto no Edital N° 45, de 08 de agosto de 2018, torna público o resultado

Preliminar da eleição para representantes do segmento discente na Comissão de Assistência

Estudantil do Campus Porto Alegre.

Candidatos
Votos

recebidos
Colocação

Johnny Bill Brufau Silvera 07 6º

Elisabete Machado de Figueiredo 39 2º

Andressa Nathieli Bandeira de Melo 29 3º

Ana Lucia Silva da Silva 43 1º

Clarice Faustino 19 4º

Nathalia Kimberly Machado Machado 10 5º

Votos em branco: 1

Votos nulos: 1

Total de eleitores: 1698

Total de votantes efetivos: 149

Porto Alegre, 24 de agosto de 2018.

ANDRÉ ROSA MARTINS
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 189/2018